familiar, de acordo com a regulamentação a ser estabelecida em portaria, que determinará os valores a
serem destinados a cada faixa de renda.

5.2. Os valores dos subsídios para cada faixa são os seguintes:

a) Faixa 1: Famílias com renda bruta mensal de até R$ 2.850,00 (dois mil oitocentos e
cinquenta reais) terão direito ao subsídio no valor de até R$ 30.000,00 (trinta mil reais);

b) Faixa 2: Famílias com renda bruta mensal entre R$ 2.850,01 (dois mil oitocentos e
cinquenta reais e um centavo) até R$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais) terão
direito ao subsídio de até R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais);

c) Faixa 3: Famílias com renda bruta mensal entre R$ 4.700,01 (quatro mil e setecentos
reais e um centavo) até R$ 8.000,00 (oito mil reais) terão direito ao subsídio de até R$
20.000,00 (vinte mil reais).

5.3. Esses valores serão aplicados para o custeio parcial dos contratos de financiamento de
imóveis novos, em produção ou a produzir, conforme as regras do programa e a capacidade de cada faixa